证券代码：603378    证券简称：亚士创能   公告编号：2025-002

亚士创能科技（上海）股份有限公司

关于 2024 年 12 月份公司及 100%控股子公司

累计新增担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：亚士漆（上海）有限公司（以下简称“亚士漆”）。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司及全资子公司为亚士

漆提供的新增担保金额为 46,000 万元。截至本公告披露日，公司及全资子公司

为亚士漆提供的累计担保余额为 71,649.09 万元。

 本次担保是否有反担保：无。

 对外担保逾期的累计数量：本公告披露日至上次累计新增担保公告披露

日期间无对外担保逾期情况发生。

一、担保情况概述

为满足公司发展需要及 2024 年度资金需求，实现高效筹措资金，公司分别

于 2024 年 4月 26日、2024年 5月 21日召开第五届董事会第八次会议、2023年

年度股东大会，审议通过了《关于 2024年度公司及全资子公司相互担保的议案》。

2024 年度预计公司与全资子公司、全资子公司之间相互担保总额最高不超过

650,000万元。授权公司经营管理层在综合担保预计总额度内，全权办理担保事

宜，包括但不限于签署协议文本及办理与担保有关的其他手续。该授权的有效期

自股东大会审议通过之日起至 2024 年年度股东大会召开之日止（公告编号：

2024-029）。

在上述批准范围内，2024 年 12 月份公司与全资子公司之间新增 2 笔担保，

具体如下：

序

号
担保人名称

被担保人

名称
债权人名称

本次担保金

额（万元）
担保期间 担保方式

反担保

情况

担保余额

（万元）

1

亚士创能科技

（上海）股份

有限公司

亚士漆

（上海）

有限公司

上海浦东发

展银行青浦

支行

20,000.00
2020/1/15-

2030/1/14

连带责任

保证
无 71,649.09

2

亚士创能科技

（上海）股份

有限公司

亚士漆

（上海）

有限公司

上海浦东发

展银行青浦

支行

26,000.00
2020/1/15-

2030/1/14
抵押担保 无 71,649.09

二、累计对外担保数量及逾期担保的数量

2024 年 12月份公司与 100%控股子公司之间、100%控股子公司之间相互担保

累计金额为 433,997.43万元；截至本公告披露日，相互担保余额为 323,522.02

万元，占公司最近一期经审计净资产的 186.00%。

特此公告。

亚士创能科技（上海）股份有限公司董事会

2025 年 1月 9日